Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И СВЯЗИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 мая 2013 г. N 50-пн

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ
ПО ХОЛОДНОМУ, ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ И ВОДООТВЕДЕНИЮ В ЖИЛЫХ
ПОМЕЩЕНИЯХ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, ЖИЛЫХ ДОМАХ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРОДВИНСК"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Министерства ТЭК и ЖКХ АО от 19.02.2014 N 6-пн,
от 28.05.2014 N 14-пн, от 24.09.2018 N 70-пн)

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг" и от 16 апреля 2013 года N 344 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг", Положением о министерстве энергетики и связи Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 3 апреля 2012 года N 128-пп, министерство энергетики и связи Архангельской области постановляет:
1. Утвердить определенные расчетным методом нормативы потребления коммунальных услуг по холодному, горячему водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях в многоквартирных домах, жилых домах, расположенных на территории муниципального образования "Северодвинск".
2. Признать утратившим силу следующие постановления министерства энергетики и связи Архангельской области:
от 22 августа 2012 года N 11-пн "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению в жилых и нежилых помещениях в многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования "Северодвинск";
от 4 декабря 2012 года N 99-пн "О внесении изменений в постановление министерства энергетики и связи Архангельской области от 22 августа 2012 года N 11-пн";
от 25 декабря 2012 года N 106-пн "О внесении изменений в постановление министерства энергетики и связи Архангельской области от 22 августа 2012 года N 11-пн";
от 30 января 2013 года N 35-пн "О внесении изменений в постановление министерства энергетики и связи Архангельской области от 22 августа 2012 года N 11-пн".
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 мая 2013 года.

Министр
И.В.ГОДЗИШ
Приложение
к постановлению
министерства энергетики и связи
Архангельской области
от 30.05.2013 N 50-пн

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ХОЛОДНОМУ, ГОРЯЧЕМУ
ВОДОСНАБЖЕНИЮ И ВОДООТВЕДЕНИЮ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ
В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, ЖИЛЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРОДВИНСК"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Министерства ТЭК и ЖКХ АО от 19.02.2014 N 6-пн,
от 28.05.2014 N 14-пн, от 24.09.2018 N 70-пн)

	Степень благоустройства многоквартирного дома или жилого дома
	Этажность дома
	Нормативы на холодное водоснабжение
	Нормативы на горячее водоснабжение
	Нормативы на водоотведение

	в жилых помещениях, куб. метр на 1 чел. в месяц
	в жилых помещениях, куб. метр на 1 чел. в мес.
	в жилых помещениях, куб. метр на 1 чел. в месяц

	[bookmark: P55]1. Жилые дома, а также многоквартирные дома, постройки до 1999 года, которые отвечают одному из нижеуказанных критериев:

	1) дома, на которые не распространяются требования Федерального закона от 23.11.2009 N 261-ФЗ в части обязательной установки коллективного (общедомового) прибора учета используемых энергетических ресурсов;

	2) дома, в которых отсутствует техническая возможность установки коллективного (общедомового) прибора учета используемых энергетических ресурсов в соответствии с приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 29.12.2011 N 627

	Многоквартирные и жилые дома, оборудованные системами горячего и холодного водоснабжения, с ваннами (1500 мм и более) и душем
	1
	4,580
	3,185
	7,765

	2
	4,580
	3,185
	7,765

	Многоквартирные и жилые дома, оборудованные системами горячего и холодного водоснабжения, с ваннами (1200 мм и более) и душем
	1
	4,531
	3,125
	7,656

	2
	4,531
	3,125
	7,656

	Многоквартирные и жилые дома, оборудованные системами горячего и холодного водоснабжения, с душем, без ванн
	1
	3,311
	2,802
	6,113

	2
	3,311
	2,802
	6,113

	Многоквартирные и жилые дома, оборудованные системами горячего и холодного водоснабжения, без душа, без ванн
	1
	2,406
	1,222
	3,628

	2
	2,406
	1,222
	3,628

	Многоквартирные и жилые дома, оборудованные только системой холодного водоснабжения, без душа, без ванн
	1
	2,406
	-
	2,406

	2
	2,406
	-
	2,406

	Многоквартирные и жилые дома, оборудованные только системой горячего водоснабжения, без ванн, без душа
	1
	-
	1,293
	1,293

	[bookmark: P108]2. Общежития, многоквартирные и жилые дома, ранее имевшие статус общежития

	Многоквартирные дома, ранее имевшие статус общежития, оборудованные системами горячего и холодного водоснабжения,
с ванной и душем
	4
	4,577
	3,182
	7,759

	5
	4,577
	3,182
	7,759

	9
	4,577
	3,182
	7,759

	Многоквартирные дома, ранее имевшие статус общежития, оборудованные системами горячего и холодного водоснабжения, с душем и без ванны
	4
	3,323
	2,813
	6,122

	5
	3,323
	2,813
	6,122

	9
	3,323
	2,813
	6,122

	Общежития, оборудованные системами горячего и холодного водоснабжения, с душем
	4
	2,106
	1,324
	3,430

	5
	2,106
	1,324
	3,430

	3. Многоквартирные и жилые дома, не указанные в пунктах 1 и 2 настоящего приложения к постановлению министерства энергетики и связи Архангельской области

	Многоквартирные и жилые дома, оборудованные системами горячего и холодного водоснабжения,
с ваннами
(1500 мм и более) и душем
	1
	4,491
	3,096
	7,587

	2
	4,491
	3,096
	7,587

	3
	4,491
	3,096
	7,587

	4
	4,491
	3,096
	7,587

	5
	4,491
	3,096
	7,587

	6
	4,491
	3,096
	7,587

	7
	4,491
	3,096
	7,587

	9
	4,491
	3,096
	7,587

	10
	4,491
	3,096
	7,587

	11
	4,491
	3,096
	7,587

	12
	4,491
	3,096
	7,587

	13 и выше
	4,491
	3,096
	7,587

	Многоквартирные и жилые дома, оборудованные системами горячего и холодного водоснабжения,
с ваннами
(1200 мм)
и душем
	5
	4,442
	3,036
	7,478

	6
	4,442
	3,036
	7,478

	9
	4,442
	3,036
	7,478

	Многоквартирные и жилые дома, оборудованные системами горячего и холодного водоснабжения,
с душем, без ванн
	1
	3,243
	2,733
	5,976

	2
	3,243
	2,733
	5,976

	3
	3,243
	2,733
	5,976

	4
	3,243
	2,733
	5,976

	5
	3,243
	2,733
	5,976

	9
	3,243
	2,733
	5,976

	Многоквартирные и жилые дома, оборудованные системами горячего и холодного водоснабжения, без душа, без ванн
	2
	2,316
	1,132
	3,448

	4
	2,316
	1,132
	3,448

	5
	2,316
	1,132
	3,448

	4. Многоквартирный дом, расположенный по адресу: ул. Юбилейная, д. 25

	Оборудованный системами горячего и холодного водоснабжения, с душем и без ванны
	13
	3,323
	2,813
	6,122

Примечание. Норматив на холодное водоснабжение через водоразборные колонки составляет 1,217 куб. м на одного человека в месяц.